



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 44034/2022/SEME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR COM A FINALIDADE DE ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO*

Fornecedor : H&M Uniformes e Epi s EIRELI - 27.674.214/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24.008,00	UND	LZA	2023	R\$ 34,00	R\$ 816.272,00	R\$ 64,43	R\$ 1.546.835,44	47,23	R\$ 30,43
Descrição: JAQUETA HELANCA – Jaqueta unissex modelo raglã confeccionada em helanca.										
2	8.002,00	UND	LZA	2023	R\$ 34,00	R\$ 272.068,00	R\$ 64,43	R\$ 515.568,86	47,23	R\$ 30,43
Descrição: JAQUETA HELANCA – Jaqueta unissex modelo raglã confeccionada em helanca. Exclusivo ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.088.340,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.062.404,30		47,2295 %		R\$ 974.064,30

Fornecedor : ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA - 39.548.763/0002-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	24.008,00	UND	kriswill	003	R\$ 25,00	R\$ 600.200,00	R\$ 53,16	R\$ 1.276.265,28	52,97	R\$ 28,16
Descrição: CALÇA HELANCA – Calça unissex confeccionada em helanca										
9	12.484,00	UND	kriswill	009	R\$ 10,80	R\$ 134.827,20	R\$ 28,21	R\$ 352.173,64	61,72	R\$ 17,41
Descrição: CAMISETA REGATA MASCULINA – Camiseta Regata Masculina confeccionada em meia malha PV. Conforme modelo do Anexo I.										
11	11.524,00	UND	kriswill	011	R\$ 11,00	R\$ 126.764,00	R\$ 25,14	R\$ 289.713,36	56,25	R\$ 14,14
Descrição: CAMISETA REGATA FEMININA – Camiseta Regata Feminina confeccionada em meia malha PV – Conforme modelo Anexo I.										
Subtotal Adjudicado R\$ 861.791,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.918.152,28		55,0718 %		R\$ 1.056.361,08

Fornecedor : TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 11.991.420/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	8.002,00	UND	terra brasil	escolar	R\$ 30,00	R\$ 240.060,00	R\$ 53,16	R\$ 425.386,32	43,57	R\$ 23,16

Descrição: CALÇA HELANCA – Calça unissex confeccionada em helanca. Exclusivo ME/EPP

Subtotal Adjudicado R\$ 240.060,00	Subtotal Orçado: R\$ 425.386,32	43,5665 %	R\$ 185.326,32
------------------------------------	------------------------------------	--------------	-------------------

Fornecedor : ELISIL UNIFORMES LTDA - 33.841.838/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	24.008,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 17,50	R\$ 420.140,00	R\$ 33,20	R\$ 797.065,60	47,29	R\$ 15,70

Descrição: BERMUDA UNISSEX – Bermuda unissex confeccionada em helanca, 100% poliamida.

Subtotal Adjudicado R\$ 420.140,00	Subtotal Orçado: R\$ 797.065,60	47,2891 %	R\$ 376.925,60
------------------------------------	------------------------------------	--------------	-------------------

Fornecedor : KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 03.775.336/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	8.002,00	UND	Própria	Próprio	R\$ 19,79	R\$ 158.359,58	R\$ 33,20	R\$ 265.666,40	40,39	R\$ 13,41

Descrição: BERMUDA UNISSEX – Bermuda unissex confeccionada em helanca, 100% poliamida. Exclusivo ME/EPP

Subtotal Adjudicado R\$ 158.359,58	Subtotal Orçado: R\$ 265.666,40	40,3915 %	R\$ 107.306,82
------------------------------------	------------------------------------	--------------	-------------------

Fornecedor : NS KARYDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 24.728.467/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	24.008,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 12,25	R\$ 294.098,00	R\$ 25,63	R\$ 615.325,04	52,20	R\$ 13,38

Descrição: CAMISETA MANGA CURTA – Camiseta unissex raglã, gola careca, confeccionada em meia malha PV.

Subtotal Adjudicado R\$ 294.098,00 Subtotal Orçado: R\$ 615.325,04 52,2044 % R\$ 321.227,04

Fornecedor : G.F.CONFECCOES LTDA - 15.534.841/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	8.002,00	UND	GF	PADRÃO	R\$ 15,85	R\$ 126.831,70	R\$ 25,63	R\$ 205.091,26	38,16	R\$ 9,78

Descrição: CAMISETA MANGA CURTA – Camiseta unissex raglã, gola careca, confeccionada em meia malha PV. Exclusivo ME/EPP

10	4.161,00	UND	GF	PADRÃO	R\$ 14,67	R\$ 61.041,87	R\$ 28,21	R\$ 117.381,81	48,00	R\$ 13,54
----	----------	-----	----	--------	-----------	---------------	-----------	----------------	-------	-----------

Descrição: CAMISETA REGATA MASCULINA – Camiseta Regata Masculina confeccionada em meia malha PV. Conforme modelo do Anexo I. Exclusivo ME/EPP

12	3.841,00	UND	GF	PADRÃO	R\$ 14,46	R\$ 55.540,86	R\$ 25,14	R\$ 96.562,74	42,48	R\$ 10,68
----	----------	-----	----	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAMISETA REGATA FEMININA – Camiseta Regata Feminina confeccionada em meia malha PV – Conforme modelo do Anexo I. Exclusivo ME/EPP

Subtotal Adjudicado R\$ 243.414,43 Subtotal Orçado: R\$ 419.035,81 41,9108 % R\$ 175.621,38

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.306.203,21	R\$ 6.503.035,75	49,1590 %	3.196.832,54

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 13 de Abril de 2023

ELICEA DA SILVEIRA
Sec. de Educação